
Pubblicata sul sito istituzionale il         
18/04/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 89 del Reg. Data  18/04/2020 N. 212  del Reg. Generale

OGGETTO Misure di sostegno alle famiglie disagiate residenti nel Comune di 
Salice Salentino per la fornitura di tablet agli alunni residenti a 
Salice Salentino e frequentanti la scuola primaria e secondaria di I
grado e l’ultima classe della scuola dell’infanzia – Approvazione 
nuovo schema di Avviso integrativo e relativo modello di 
domanda.–
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Richiamata 

la nota della Segretaria Comunale del  10.04.2020 Prot. 4165, con la quale incarica il  Responsabile del III 
Settore a predisporre gli atti necessari all’acquisto di tablet da assegnare gratuitamente ai ragazzi residenti a  
Salice Salentino e che frequentano la scuola primaria e secondaria I grado;

la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  45  del  10.04.2020  con  la  quale  veniva  impartito  atto  d’indirizzo  al  
Responsabile del III Settore perché attivasse le procedure per individuare gli alunni della scuola primaria e  
secondaria di II  grado, le cui famiglie versano, in una situazione economica disagiata e/o particolarmente  
compromessa a causa degli eventi dovuti alla emergenza coronavirus e/o condizione economica tale da non  
consentire l’acquisto di ulteriori supporti informatici per la didattica a distanza per i propri figli;

la Determinazione del Responsabile del III  settore n.83/203 del 14.04.2020 con la quale, in ottemperanza 
all’indirizzo impartito veniva approvato l’avviso pubblico e la modulistica relativa alle  Misure di sostegno alle  
famiglie disagiate residenti nel Comune di Salice Salentino per la fornitura di tablet agli alunni frequentanti la  
scuola primaria e secondaria di I grado; 

Acquisito l’ulteriore indirizzo della Giunta, espresso con Deliberazione n. 46 del 17.04.2020, con il  quale  
esprime la volontà di: “ampliare la platea dei beneficiari includendo anche i bambini che frequentano l’ultimo  
anno della scuola dell’infanzia presso l’Istituto Comprensivo di Salice Salentino”, le cui famiglie versano, in  
una  situazione  economica  disagiata  e/o  particolarmente  compromessa  a  causa  degli  eventi  dovuti  alla  
emergenza  coronavirus  e/o  condizione  economica  tale  da  non  consentire  l’acquisto  di  ulteriori  supporti  
informatici per la didattica a distanza dei propri figli;

Ritenuto,  in ottemperanza a tale intendimento di dover integrare  l’avviso e il relativo modello di domanda, 
rivolto  agli  alunni,  residenti  a  Salice  Salentino  e  frequentanti  la  scuola  primaria  e  secondaria  di  I  grado  
dell’Istituto  Comprensivo  di  Salice  Salentino,  in  difficoltà  a  seguire  le  lezioni  OnLine  e  a  distanza  per  
mancanza di dispositivi informatici adeguati, avente ad oggetto “Emergenza Covid19 – Fornitura di tablet agli  
alunni dell’Istituto comprensivo di Salice Salentino – Scuola primaria e secondaria di I  grado” - ove sono  
indicati i  termini per aderire all'iniziativa e i requisiti  per accedere alla stessa, e gli allegati, approvato con  
Determina  del  Responsabile  del  III  Settore  n.83/203  del  14.04.2020,  inserendo  quali  beneficiari  anche  i  
bambini  che  frequentano  l’ultimo  anno  della  scuola  dell’infanzia  presso  l’Istituto  Comprensivo  di  Salice  
Salentino;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 517 dell’8.04.2020;

Visto lo  schema di  avviso e il  relativo modello di  domanda integrato secondo le indicazioni  della D.G.C.  
46/2020, allegati al presente atto,

DETERMINA

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di approvare lo schema di avviso e il relativo modello di domanda, allegati al presente atto per farne parte  
integrante e sostanziale. 

2. Di riservarsi di  impegnare la somma occorrente per l’acquisto dei dispositivi  elettronici  da fornire, con  
successivo separato atto.

3. Di pubblicare i suddetti avvisi con annessi modelli di domanda all'Albo Pretorio on line e sul sito internet 
del Comune di Salice Salentino in un apposito box da creare in “Bacheca” e nella sezione “Notizie”.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   18/04/2020   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 18/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 18/04/2020
	N. 212 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

